interdum paucorum intelligētia, quæ etiam risu, ne quid dicam indignius, excipi solet. Ita quo tandem pertineat vis huius mali, animaduentibus satis conspicuum est. Mihi huiuscemodi indignitatem oculis auribusq; arbitrari non semel contigit: ex quo in eos confessus admissus sum in vrbe atq; in comitatu prīcipis, quibus res controversas semel iudicare moribus nostris comparatū est. Affui aliquando cum hīc locus citaretur, in sententiāq; Accursii haud dubie traheretur ad confirmandā censentium opinionem. Id quod ego rogatus sententiam quasi aliud agēs perstrinxī, nullius addictus iurare in verba magistri: sic enim ab illis doctores appellantur. Sed & tum & alias attentionem magis q̄ affensionem merui: tametsi in familiariori confessu paucorū equis saepe hominibus usus sum, vi veritatis vt videbatur magis q̄ authoritate mea aut existimatione valente. Securitas est quam græci ἀσφάλεια vocant, & ἀμφιωνεῖσθαι atq; etiam ασφάλεια. Cicerō euthymiam Democrati securitatem appellat in finib⁹ his verbis. Democrati autem securitas, que est animi tanq; tranquillitas, quā appellat euthymiam: eo separanda fuit ab hac disputatione, quia ista animi tranquillitas est ea ipsa beata vita. Securitas curæ & anxietati opponitur. Securus seorsum a curis est, qui scilicet vacat perturbationibus animi. hoc est εὐδάησις ἔχων καὶ ἀσφάλειαν. qualis est illa Democriti. Sed securitas reip. est ασφάλεια: cum scilicet status reipub. ita compositus est, vt nulla ex parte periculum imminere videatur, nec sit metus belli externi aut intestini. & ita hoc loco securitas ab Vlpiano latīnae locutionis libenter obseruantī accepta est. Ab simili ignorantia, nisi fallor, corruptum est pulcherrimū apophthegma Sapientis, cap. xv. Proverbiorū. Omnes dies pauperis mali secura mens: quasi iuge cōiūnum. neq; enim mali epithetum est pauperis, vt scholiastæ & glossulariū intellexerunt: sed est substantiū nomen, hoc sensu: Omnis vita pauperis animi est cōstitutio securitate mali prædita. Sic Lucanus in qninto Phars. O vitæ tuta facultas Pauperis, angustiæ lares: o munera nondum Intellecta deum. quibus hoc contingere templis. Aut potuit muris nullo trepidare tumultu Cæsarea pulsate manu? Se curus enim genitiuo iungitur, vt apud Quintilianum in octauo, qui de tautologia loquens, Hæc enim (inquit) q̄q; non magnopere summis authoribus vitata, interim vitium videri potest: in quod saepe incidit etiā Cicerō, se curus tam parue obseruationis. Et apud Virgil. Securus amoꝝ. Similis est ignorantia Accursii in interpretatione vocabuli impostura, in tractatu De crīmine stellionatus: & in aliis permultis, que hodie notiora sunt, q̄vt adnotari inter animaduersa a nobis mereatur. Si quis autem latine dicere cupit, quod Accursius intellexit securitatis vocabulo significari: hoc modo dicendum erit: contra fidē publicā aliquid esse cōmissum. Liuius. Quos Philopœmen depoposcerat, ipsi se ituros p̄fessi sunt fide accepta a legatis, vim absiturā donec causam dixissent. Salust. Postubi fide publica accepta dicere iūsus est: omnia aperit. Idē. Comes eius qui Romā fide publica venerat. Cicerō in Pisonem. Hūc Thessalonicā fide tua venire iussisti. Nostri saluū cōductū vocant. Securitas autem in hoc significatu vernacula est locutio nō latīna, tametsi a grēcis ασφάλεια διδύμη dicit̄ cūgere alicui, hoc est satisdato promit.